
Toruń, dn. 24 maja 2022 r. 

 

L.dz. SSM.DZP.200.88.2022 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę preparatów do 

żywienia dojelitowego.  

 

W związku ze skierowanym przez Wykonawców w dniu 16.05.2022 r. pytaniami do SWZ 

Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 

załącznik 1, poz. jałowe z gazy 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 

wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie 

z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców zgodnie z  zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

załącznik 1, wyroby z gazy niejałowe 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem 

oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach medycznych 

wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

załącznik 1, poz. 1-4,15-18,40-41 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-4,15-18,40-41 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

załącznik 1,poz. 1-3 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 

warstwowych :dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 

1,65 g? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

zał.1,poz. 4 

czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe ? 

czy zamawiający dopusci wagę kompresu +/- 10%? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 



 

Pytanie 

zał. 1,poz. 1-4 

czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z dwóch stron? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

zał.1 poz. 15-18 

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej 

teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy 

elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 

Czy Zamawiający oczekuje wycenę za opakowanie zawierające 10 mb w stanie spoczynku , a 25 mb siatki 

opatrunkowej w stanie rozciągniętym ? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Dotyczy treści SWZ – rozdział: 14.1.2. pkt a): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pełnomocnictwo dołączone do oferty nie zawierało wskazania 

zamówienia publicznego, którego dotyczy? 

Odpowiedź na pytanie. 

Zgodnie z wyrokiem KIO 2017/10  „pełnomocnictwo, powinno być co najmniej pełnomocnictwem 
rodzajowym obejmującym umocowanie do dokonywania i przyjmowania określonych czynności prawnych i 
faktycznych, a co za tym idzie, składania wszelkich oświadczeń woli w imieniu i na rzecz konsorcjum”. 

Pełnomocnictwo takie powinno identyfikować pełnomocnika oraz określać postępowanie, którego dotyczy. 

 

Pytanie 

Dotyczy treści projektu umowy: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści projektu w § 7 umowy w zakresie kar 

umownych na: 

„§ 7 

1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 

1) za opóźnienie w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,02% wartości brutto 

niedostarczonych  

w terminie towarów za każdy dzień zwłoki, 

2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 3% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci 

Odbiorcy karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej 

umowy”? 

Odpowiedź na pytanie. 

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

Dnia 24/05/2022 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania   


